
令和 2年 1月吉日 

奈良県病院薬剤師会教育講演会のご案内 

 

奈良県病院薬剤師会 会長 谷口 昌彦 

同薬学教育委員会 委員長 奥野 智之 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、医薬品管理に関して薬機法の改正が 2019年 11月に成立し、添付文書の電子化等をはじめ、医薬

品の包装に関しても多くの変化が予想される事から、医薬品の包装に関する講演会を企画致しました。 

お忙しいところ誠に恐縮でございますが、奮ってご参加の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 敬具 

－記－ 

日 時： 令和 2年 3月 5日（木） 18:30～20:15 

会 場： 橿原市立かしはら万葉ホール 5F レセプションホール 

         〒634-0075 奈良県橿原市小房町 11-5 

         TEL 0744－29－1300 

 情報提供 （18:30～18:45） 

『東和薬品の RACTAB技術 －高齢化社会を考えた製剤工夫について－』 

東和薬品株式会社  営業本部  登内 亮輔 

 

 演題 （18:45～20:15） 

  座長 宇陀市立病院 薬剤科 菊山 克彦 先生 

 『医薬品のトレーサビリティ及び偽造医薬品対策について』 

  東和薬品株式会社 製剤技術本部 製剤企画部 包装技術課 折居 潤 先生 

①本会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ－4 1単位の取得予定となります。 

②本会は、日本薬剤師研修センター研修制度 1単位の取得予定となります。 

（①・②はいずれかお選び頂けます） 

当日は参加費として、500円を徴収させて頂きます。 

当日は飲食のご用意がございません。 

 

共催：一般社団法人奈良県病院薬剤師会／東和薬品株式会社 

～重要なお知らせ～ 

日本薬剤師研修センターシールの適正管理についてお願いがございます。 

当日は受付にて【薬剤師免許番号】をご確認させて頂きます。ご本人と確認出来るもの（日本薬剤師会会員証

等の原本か写し）をご持参下さい。また当受講者は【薬剤師免許番号】を名簿へご記帳をお願い申し上げます。 

＊ご確認が出来ない場合は受講シールの発行が出来ませんので、予めご了承下さい。 


